
Государственное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Бутурлинского муниципального округа»

ПРИКАЗ
24.12.2025 г. р.п. Бутурлине № 139

Об утверждении тарифов на социальные услуги

На основании постановления Правительства Нижегородской области от 
17.12.2014 г. № 895 «Об установлении Порядка утверждения тарифов на 
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг», приказа министерства социальной политики Нижегородской 
области от 22.12.2014 г. № 613 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на 
социальные услуги, оказываемые государственными учреждениями социальной 
защиты населения Нижегородской области, подведомственными министерству 
социальной политики Нижегородской области, на которые устанавливаются 
государственные задания» 
приказываю:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые 
получателям социальных услуг на платной основе, в форме социального 
обслуживания на дому на 2026 год на одного получателя социальных услуг в 
месяц в рамках государственного задания согласно приложению к приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского м. о.» Н.В. Полякова



Приложение 
к приказу ГБУ «ЦСОГПВИИ 

Бутурлинского м. о.» 
от 24.12.2025 г. № 139

Тарифы на социальные услуги
в форме социального обслуживания на дому на 2026 год 

в рамках государственного задания

№ 
п/п

Наименование социальных 
услуг

Тариф на одного получателя социальных услуг в 
месяц, рублей

отделение 
социально-бытового 

обслуживания на дому

отделение 
социально-медицинского 

обслуживания на дому
1 Социально-бытовые 4598,17 5449,84
2 Социально-медицинские 4244,50 7882,29
3 Социально-психологические 293,10 336,79
4 Социально-педагогические 120,30 46,20
5 Социально-трудовые 279,75 318,18
6 Социально-правовые 36,80 23,97
7 Услуги в целях повышения 

коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов

386,70 471,76

Итого 9959,32 14529,03


